平成２５年２月２７日

国土交通省総合政策局

海外プロジェクト推進課

ミャンマーとの道路分野における協力覚書の調印について（報告）

平成２５年２月２７日（水）、太田国土交通大臣及びチョウ・ルイン ミャン

マー連邦共和国建設大臣との間で、以下の通り道路分野に係る協力覚書の調印を

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．場 所

  国土交通大臣室 合同庁舎３号館４階

 ２．出席者

  ・日本国国土交通省

    太田国土交通大臣、菊川技監、稲葉国際統括官、尾藤道路局審議官、

中村総合政策局技術参事官 他

  ・ミャンマー連邦共和国建設省

    チョウ・ルイン建設大臣、キン・マウン・ティン駐日ミャンマー大使 他

３．協力覚書の概要

（１）目的

道路分野における協力の緊密化

（２）協力の方法

ワークショップの開催、情報交換、招聘、専門家・技術者の相互派

遣、調査研究等

（３）協力の内容

①道路整備・運営に関する計画、手法、組織体制、財源及び実施体制

②道路整備・運営に関する技術基準及び新技術

③道路交通管理に用いる新技術

（４）覚書の期間

 両政府代表による署名の日から開始

（両者の同意により修正または終了が可能）

４．その他

今後、次官級会合を開催予定

お問い合わせ先

国土交通省 総合政策局 海外プロジェクト推進課  桝田、菊地

代表 03-5253-8111 （内線：25807、25817）

直通 03-5253-8315  FAX 03-5253-1562